

De handikappades egna sammanslutningar och de organisationer, som arbetar för deras hjälp, har gott samarbete med skolsociala roteln, och det är angeläget att detta samarbete fortsätter och ges fastare former, t. ex. genom inrättande av den rådgivande nämnd, som föreslås av flera remissinstanser.

På grund av här redovisade skäl anser vi det önskvärt att i högre grad än vad som förutsetts i kommitténs och departementschefens förslag samla de ärenden, som berör specialskolorna, i den särskilda sektionen och att även, i enlighet med vad som föreslagits i Blind- och dövskoleutredningens remissvar, ge sektionen en något självständigare ställning.

Vi hemställer alltså,

att riksdagen måtte besluta

att specialskolornas ärenden så långt möjligt samlas inom den föreslagna sektionen på undervisningsavdelningen i nya skolöverstyrelsen,

att denna sektion blir fristående direkt under skolrådet samt

att sektionen får en rådgivande lekmannanämnd.

Stockholm den 17 april 1964

*Gunnel Olsson*

*Rune Gustavsson*

*Carl Eric Hedin*

*Brita Elmén*

i Alvesta

## Nr 942

Av herr Skoglösa m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 83, angående skolväsendets centrala ledning m. m.

(Lika lydande med motion nr 769 i Första kammaren)

I proposition nr 83 framlägges förslag angående skolväsendets centrala ledning m. m. Beträffande länskolnämnderna föreslås där att dessa liksom nu skall bestå av sju ledamöter. Det föreslås att fyra av dessa utses av landstinget, en av länsstyrelsen samt två av Kungl. Maj:t; de sistnämnda förutsettes vara företrädare för arbetsgivare och arbetstagare. Förslaget innebär en ändring i jämförelse med nuvarande förhållanden så till vida, att de två representanter för pedagogisk fackkunskap som nu utses av skolöverstyrel-

sen och överstyrelsen för yrkesutbildning kommer att ersättas med de ovan nämnda representanterna för näringslivet.

Enligt vår mening finns inte tillräcklig grund för att Kungl. Maj:t skall utse ledamöter i länskolnämnderna. Vi anser därför att den nya skolöverstyrelsen ges rätt att utse en ledamot och att vederbörande landsting får utse fem i stället för fyra ledamöter. Detta sistnämnda får sägas ligga helt i linje med de strävanden som präglar den nya organisationen, nämligen att flytta över en väsentlig del av verksamheten från den centrala myndigheten till de regionala instanserna. Vad gäller det i propositionen framförda önskemålet om representationen i länskolnämnderna av företrädare för arbetsgivarna och arbetstagarna, vilket skulle tillgodoses genom de av Kungl. Maj:t tillsatta ledamöterna, utgår vi från att sådan representation vinnes genom de av landstinget valda ledamöterna.

Vårt förslag på denna punkt innebär sålunda, att länskolnämnderna sammansättes enligt följande: landstinget fem ledamöter, länsstyrelsen en samt skolöverstyrelsen en.

Beträffande de ändringar i personalbehovet vid länskolnämnderna som föranledes av utökningen av de på dem ankommande uppgifterna kommer vi nu inte med något yrkande, men vi förutsätter att frågan följes med uppmärksamhet.

Under hänvisning till vad som ovan anförts hemställes,

att riksdagen vid sin behandling av proposition nr 83 måtte besluta, att länskolnämnderna må utgöras av sju ledamöter, av vilka fem utses av vederbörande landsting, en av vederbörande länsstyrelse samt en av skolöverstyrelsen.

Stockholm den 17 april 1964

*Harald Larsson*  
i Hedenäset

*Lennart Mattsson*

*Harald Skoglösa*

*Arne Magnusson*  
i Nennesholm

---